



O Ś R O D E K   B A D A N I A   O P I N I I   P U B L I C Z N E J

## ANDRZEJ LEPPER I PROTESTY ROLNIKÓW W PROGRAMACH TVP S.A.

- Zdecydowana większość naszego społeczeństwa - prawie trzy czwarte (74%) - jest zdania, że telewizja publiczna wystarczająco informowała o ostatnich protestach rolników. Przeciwna opinie - o zbyt małej ilości informacji na ten temat wyraża nieco ponad jedna piąta Polaków (22%).
- Zdecydowana większość Polaków - prawie trzy czwarte (72%) - sądzi, że telewizja publiczna obiektywnie informowała o protestach rolników. Ponad trzy piąte naszego społeczeństwa (62%) jest ponadto zdania, że telewizja prawdziwie informowała o negocjacjach protestujących rolników z władzami i niemal tyle samo (61%) - że obiektywne są podawane przez tego nadawcę informacje o sytuacji na wsi.
- Niemal połowa naszego społeczeństwa (47%) uważa, że telewizja publiczna pokazuje Andrzeja Leppera w sposób prawdziwy, prawie jedna trzecia (31%) sądzi jednak, że jest on ukazwany w zbyt krytyczny sposób, a blisko jedna dziesiąta (9%) - że obraz ten jest zbyt upiększony.
- Prawie trzy piąte Polaków (59%) uważa, że Andrzej Lepper dobrze służy sprawom wsi, a prawie tyle samo (57%) - że dobrze wyraża on potrzeby i pragnienia rolników.
- Warto tu zauważyć, że wśród ogółu społeczeństwa ponad połowa (53%) ma pozytywne zdanie o Andrzeju Lepperze: twierdzą oni zarówno, że dobrze wyraża on potrzeby i pragnienia rolników, jak i że dobrze służy sprawom wsi.
- W okresie protestów rolniczych zdecydowana większość - cztery piąte Polaków (80%) uważała, że A. Lepperowi powinno się umożliwić przedstawienie swoich poglądów w specjalnym wystąpieniu w TVP, przeciwnego zdania była jedna siódma społeczeństwa (15%), a jedna dwudziesta nie miała na ten temat zdania (5%).

**Warszawa, luty 1999 rok**

Cytowanie, publiczne odtwarzanie, kopiowanie oraz wykorzystanie w innej formie danych, informacji i opracowań zamieszczanych w tej publikacji jest dozwolone pod warunkiem podania źródła.

W związku z protestami rolników na początku lutego 1999 roku Osrodek Badania Opinii Publicznej<sup>1</sup> przeprowadził sondaż dotyczący społecznego odbioru nadawanych przez Telewizję Polską relacji z protestów rolników oraz osoby kierującej tymi protestami - Andrzeja Leppera.

## **OCENA ROLI TELEWIZJI POLSKIEJ W INFORMOWANIU SPOLECZENSTWA O PROTESTACH ROLNIKÓW**

Z prowadzonych przez OBOP sondazy wynika, że telewizja publiczna jest najważniejszym źródłem informacji o wydarzeniach w kraju i różnych sprawach życia publicznego, z jej wiadomości korzystają wszyscy - w ostatnim sondażu zadeklarowało to 94% Polaków. Warto więc zobaczyć jaka jest społeczna ocena zakresu i obiektywności podawanych przez TVP S.A. informacji o protestach rolników i ich negocjacjach z rządem oraz sytuacji na wsi, a także sposobu ukazania Andrzeja Leppera.

Interesujące wydaje się także sprawdzenie czy i w jaki sposób zaufanie do telewizji publicznej oraz postrzeganie stosunku tego nadawcy do opcji politycznych i rządu, jak również sposób ukazywania A. Leppera przez TVP wpływa na ocenę jego działalności.

Zdecydowana większość naszego społeczeństwa - prawie trzy czwarte (74%) - jest zdania, że telewizja publiczna wystarczająco informowała o ostatnich protestach rolników. Przeciwna opinia - o zbyt małej ilości informacji na ten temat wyraża nieco ponad jedna piąta Polaków (22%).

### **Czy ostatnio telewizja publiczna wystarczająco informuje o protestach rolników?**

<sup>1</sup> Badanie na zlecenie Biura Programowego TVP S.A. przeprowadzono w dniach 6-8.02.1999 r. na reprezentatywnej losowej próbie mieszkańców Polski powyżej 15 roku życia. Zrealizowano 1086 wywiadów. Maksymalny błąd statystyczny wynosi +/-3,0% przy wiarygodności oszacowania równej 95%.

zupelnie wystarczajaco	<b>28</b>
raczej wystarczajaco	<b>46</b>
raczej niewystarczajaco	<b>14</b>
zupelnie niewystarczajaco	<b>8</b>
trudno powiedziec	<b>4</b>

(dane w %)

Zadowolenie z zakresu przekazywanych przez telewizje publiczna informacji o protestach rolników jest niemal takie samo jak satysfakcja z ilosci wiadomosci poswieconych protestom lekarzy (76%), a nieco wieksze niz zadowolenie z informacji o protescie pielegniarek (68%).

Zdecydowana wiekszosc Polaków - prawie trzy czwarte (72%) - sadzi, ze telewizja publiczna obiektywnie informowala o protestach rolników, przeciwnego zdania jest prawie co czwarty Polak (24%).

Ponad trzy piate naszego spoleczenstwa (62%) jest zdania, ze telewizja prawdziwie informowala o negocjacjach protestujacych rolników z wladzami i niemal tyle samo (61%) - ze obiektywne sa podawane przez tego nadawce informacje o sytuacji wsi i rolników.

<b>Czy, Pana(i) zdaniem, telewizja publiczna prawdziwie, obiektywnie informuje o:</b>					
	zdecydowanie tak	raczej tak	raczej nie	zdecydowanie nie	brak zdania
protestach rolników	<b>13</b>	<b>59</b>	<b>19</b>	<b>5</b>	<b>4</b>
negocjacjach protestujacych rolników z wladzami	<b>10</b>	<b>52</b>	<b>26</b>	<b>5</b>	<b>7</b>
sytuacji wsi i rolników	<b>10</b>	<b>51</b>	<b>27</b>	<b>7</b>	<b>5</b>

(dane w %)

Warto tu zauwazyc, ze polowa Polaków (50%) jest zdania, ze TVP obiektywnie informuje o wszystkich trzech wymienionych w ankiecie zagadnieniach.

Pogląd o obiektywności przekazywanych przez telewizję publiczną informacji: o sytuacji na wsi, o protestach rolników i o ich negocjacjach z władzami, częściej - co oczywiste - wyrażają osoby, które w ogóle mają zaufanie do podawanych przez TVP wiadomości o wydarzeniach w kraju, respondenci oceniający, że telewizja publiczna jest neutralna pod względem politycznym oraz ci, w przekonaniu których zachowuje ona neutralny stosunek do rządu.

Traktując łącznie opinie o prawdziwości telewizyjnych informacji o wymienionych w ankiecie problemach związanych z rolnikami, jak i poglądy o neutralności telewizji oraz zaufanie do niej, można powiedzieć, że:

- niemal dwie piąte Polaków (39%) stanowią osoby, które mają zaufanie do TVP i przekonane są o prawdziwości podawanych przez nią informacji o sprawach rolniczych
- niemal tyle samo osób (38%) jest przekonanych o neutralności TVP wobec rządu i prawdziwości podawanych przez nią informacji o sprawach rolniczych
- ponad jedna trzecia naszego społeczeństwa (36%) uważa, że TVP jest neutralna pod względem politycznym i stwierdza, że podawane przez nią informacje o sprawach rolniczych są prawdziwe.

Opinia o obiektywności informacji na temat protestów rolników pokrywa się z przekonaniem o ich zakresie - osoby, których zdaniem telewizyjne informacje o protestach rolników są i wystarczające i obiektywne, stanowią niemal trzy piąte (59%) ogółu.

Przeswiadczenie, że nadawane przez TVP informacje o sytuacji na wsi oraz o protestach rolników nie są prawdziwe - relatywnie najczęściej wyrażają sami rolnicy.

Poza oceną prawdziwości telewizyjnych informacji o sytuacji na wsi i protestach rolników, OBOP zapytał Polaków o sposób przedstawienia w TVP samej osoby Andrzeja Leppera.

Niemal połowa naszego społeczeństwa (47%) uważa, że telewizja publiczna pokazuje przywódcę rolniczych protestów w sposób prawdziwy, prawie jedna trzecia (31%) sądzi jednak, że jest on ukazany w zbyt krytyczny sposób, a blisko jedna

dziesiąta (9%) - ze obraz ten jest zbyt upiększony. Jedna ósma (13%) nie ma na ten temat zdania.

<b>Czy, Pana(i) zdaniem, telewizja publiczna przedstawia Andrzeja Leppera w sposób prawdziwy, krytyczny, czy upiększony? TVP pokazuje go w sposób:</b>	
<b>n=1029<sup>2</sup></b>	
zbyt krytyczny	<b>31</b>
prawdziwy	<b>47</b>
zbyt upiększony	<b>9</b>
trudno powiedzieć	<b>13</b>

*(dane w %)*

Im niższy poziom wykształcenia oraz im lepsza ocena własnej sytuacji materialnej, tym częściej można spotkać się z opinią, że TVP pokazuje A. Leppera w prawdziwy sposób. Opinie taka stosunkowo najczęściej wyrażają również osoby o poglądach centrolewicowych i centroprawicowych, a także potencjalni wyborcy Unii Wolności.

Przekonanie o prawdziwym ukazywaniu Leppera przez Telewizję Polską częściej niż pozostali, co oczywiste, wyrażają osoby, których zdaniem TVP jest neutralna wobec opcji politycznych oraz przekonane o jej neutralności wobec rządu, ankietowani, którzy mają zaufanie do podawanych przez TVP wiadomości, jak i ci, w opinii których nadawca ten wystarczająco informował o protestach rolników.

O tym, że telewizja publiczna pokazuje przywódcę rolniczych protestów w zbyt krytyczny sposób przekonani są przede wszystkim rolnicy, osoby deklarujące gotowość poparcia w wyborach parlamentarnych Samoobrony i respondenci o poglądach lewicowych, a także ci, którzy przypisują TVP nastawienie prawicowe lub prorządowe.

---

<sup>2</sup> Na pytanie nie odpowiadały osoby, które wcześniej stwierdziły, że nie wiedzą kim jest Andrzej Lepper.

## OPINIE O ANDRZEJU LEPPERZE

Niemal trzy piąte Polaków (57%) uważa, że Andrzej Lepper dobrze wyraża potrzeby i pragnienia rolników, przy tym jedna piąta naszego społeczeństwa zdecydowanie tak twierdzi, a blisko dwie piąte raczej zgadza się z taką opinią.

Prawie jedna trzecia (30%) polskiego społeczeństwa jest przeciwnego zdania - że nie wyraża on potrzeb i pragnień rolników, przy tym jedna dziesiąta zdecydowanie tak uważa, a jedna piąta mówi, że raczej tak.

Co dwudziesty Polak przyznał, że nie wie kim jest Andrzej Lepper, a co dwunasty nie ma wyrobionej opinii na temat jego działań.

Prawie trzy piąte naszego społeczeństwa jest zdania, że Andrzej Lepper dobrze służy sprawom wsi, przy tym jedna piąta jest o tym zdecydowanie przekonana, a blisko dwie piąte raczej tak sądzi.

Niemal jedna trzecia Polaków twierdzi jednak, że A. Lepper źle przysługuje się sprawom wsi, przy tym jedna dziesiąta jest tego pewna, a jedna piąta mówi, że raczej tak jest.

Warto tu zauważyć, że wśród ogółu społeczeństwa ponad połowa (53%) ma pozytywne zdanie o Andrzeju Lepperze: twierdzą oni zarówno, że dobrze wyraża on potrzeby i pragnienia rolników, jak i że dobrze służy sprawom wsi.

	<b>Czy, Pana(i) zdaniem, Andrzej Lepper dobrze wyraża potrzeby i pragnienia rolników?</b>	<b>Czy Andrzej Lepper dobrze służy sprawom wsi? n=1029</b>
zdecydowanie tak	<b>19</b>	<b>16</b>
raczej tak	<b>38</b>	<b>43</b>
raczej nie	<b>19</b>	<b>21</b>
zdecydowanie nie	<b>11</b>	<b>10</b>
nie wiem kto to jest	<b>5</b>	<b>-</b>
trudno powiedzieć	<b>8</b>	<b>10</b>

(dane w %)

Zarówno przekonanie, że A. Lepper dobrze wyraża potrzeby i pragnienia rolników, jak i że dobrze służy on sprawom wsi, jest tym większe, im niższe wykształcenie, im gorsza ocena własnej sytuacji materialnej oraz im lepsza orientacja w przyczynach protestów rolników. Opinia, że A. Lepper dobrze służy sprawom wsi, jest też tym częstsza im mniejsze miejsce zamieszkania.

Poglądy takie wyrażają przede wszystkim - co oczywiste - rolnicy i osoby, które deklarują gotowość głosowania w wyborach parlamentarnych na Samoobronę lub SLD.

Ponadto, opinie takie relatywnie najczęściej wyrażają respondenci o poglądach lewicowych, osoby przekonane, że sprawy w kraju idą w złym kierunku oraz że w obecnej sytuacji słuszne jest podejmowanie akcji strajkowych.

Mieszkańcy wsi oraz ankietowani w wieku 50-59 lat są stosunkowo najczęściej przekonani o dobrym reprezentowaniu przez Leppera interesów rolników.

Przekonanie o tym, że A. Lepper jest dobrym wyrazicielem potrzeb i pragnień rolników oraz że dobrze służy on sprawom wsi, częściej niż inni wyrażają osoby, które uważają, że telewizja publiczna prezentuje kierunek prawicowy, respondenci podzielający opinie o tym, że jest ona prorządowa oraz ci, których zdaniem zakres podawanych w TVP informacji o protestach rolników jest niewystarczający. Częściej też pozytywne zdanie o działalności Leppera wyrażają ci, których zdaniem telewizja publiczna pokazuje go w sposób zbyt krytyczny.

Natomiast im wyższe wykształcenie, im większe miejsce zamieszkania, im lepsza ocena własnej sytuacji materialnej, tym częstsze opinie, że Andrzej Lepper niedobrze wyraża potrzeby i pragnienia rolników oraz że źle służy sprawom wsi. Przekonania takie wyrażają stosunkowo najczęściej potencjalni wyborcy Unii Wolności. *(Szczegółowe dane znajdują się w tabelach aneksowych).*

W czasie trwania protestów rolniczych Andrzej Lepper domagał się możliwości wystąpienia w telewizji publicznej w celu przedstawienia społeczeństwu swoich racji. TVP nie wyraziło na to zgody podając w uzasadnieniu, że prawo do takich wystąpień mają tylko przedstawiciele władz państwa. W jaki sposób do zadań Leppera ustosunkowała się opinia publiczna?

Cztery piąte Polaków (80%) uważa, że A. Lepper powinien mieć możliwość wystąpienia w TVP, przeciwnego zdania jest jedna siódma społeczeństwa (15%), a jedna dwudziesta nie ma na ten temat zdania (5%).

<b>Andrzej Lepper chce przedstawić społeczeństwu swoje poglądy w specjalnym wystąpieniu w telewizji publicznej. Czy Telewizja Polska powinna mu to umożliwić?</b>	
<b>n=1029</b>	
zdecydowanie tak	<b>40</b>
raczej tak	<b>40</b>
raczej nie	<b>8</b>
zdecydowanie nie	<b>7</b>
trudno powiedzieć	<b>5</b>

(dane w %)

Osoby przekonane o tym, że Andrzej Lepper powinien wystąpić w telewizji publicznej dominują we wszystkich grupach społeczno-demograficznych.

Przeswiadczenie o prawie Leppera do specjalnego wystąpienia w TVP jest tym większe, im mniejsze miejsce zamieszkania i im gorsza ocena własnej sytuacji materialnej.

Ponadto, co oczywiste, opinie taka podzielają stosunkowo najczęściej rolnicy, osoby, których zdaniem A. Lepper dobrze służy sprawom wsi i przekonani o tym, że dobrze wyraża on potrzeby rolników, potencjalni wyborcy Samoobrony, badani o poglądach lewicowych.

Przeciwnego zdania - że A. Lepper nie powinien mieć możliwości wystąpienia w TVP - są relatywnie najczęściej potencjalni wyborcy Unii Wolności, kierownicy i specjaliści, osoby źle oceniające jego działalność, respondenci z wyższym wykształceniem, mieszkańcy największych miast.



## Czy, Pana(i) zdaniem, telewizja publiczna prawdziwie, obiektywnie informuje o protestach rolników?

		ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
		tak	nie	trudno powiedzieć	
OGÓŁEM		72	24	5	1086
PŁEĆ	mężczyźni	72	25	2	521
	kobiety	71	22	7	565
WIEK	15-19 lat	76	20	4	118
	20-29 lat	70	26	4	202
	30-39 lat	74	24	2	188
	40-49 lat	70	26	5	221
	50-59 lat	72	24	4	134
	60 lat i więcej	70	21	8	223
WYKSZTAŁCENIE	podstawowe	75	18	7	330
	zasadnicze zawodowe	70	27	4	258
	średnie i pomaturalne	70	27	3	383
	wyższe z niepełnym	73	23	4	114
MIEJSCE ZAMIESZKANIA	wieś	70	23	7	399
	miasto do 100 tys.	71	25	4	348
	miasto 101-500 tys.	78	20	3	207
	miasto pow. 500 tys.	68	30	2	132
GRUPA SPOŁECZNO-ZAWODOWA	kierownicy, specjaliści	71	25	3	60
	prywatni przedsiębiorcy	77	20	3	58
	rolnicy	58	40	3	69
	robotnicy	75	23	2	137
	pracownicy szeregowi	72	25	3	149
	gospodynie domowe	76	13	11	44
	emeryci i renciści	69	23	8	312
	uczniowie i studenci	78	18	5	140
	bezrobotni	73	26	1	101
	inni	55	45		16
SYTUACJA MATERIALNA	dobra	78	18	3	146
	średnia	72	24	4	571
	zła	69	25	6	368
POGLĄDY POLITYCZNE	lewicowe	71	27	2	161
	centrolewicowe	79	20	2	140
	centroprawicowe	75	23	2	118
	prawicowe	75	20	5	211
	trudno powiedzieć	67	26	7	455
ZAUFIANIE DO PODAWANYCH PRZEZ TVP INFORMACJI O SPRAWACH KRAJU I SPOŁECZEŃSTWA	ufam	83	15	2	674
	nie ufam	53	41	6	358
	trudno powiedzieć	48	21	31	54
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO OPCJI POLITYCZNYCH	kierunek lewicowy	58	38	4	92
	kierunek prawicowy	57	41	2	134
	jest neutralna	79	19	2	651
	trudno powiedzieć	62	23	15	209
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO RZĄDU	kierunek antyrządowy	54	44	1	53
	kierunek prorządowy	59	38	3	187
	jest neutralna	79	19	2	668
	trudno powiedzieć	61	22	17	175
ZAKRES PODAWANYCH PRZEZ TVP INFORMACJI O PROTESTACH ROLNIKÓW	wystarczający	80	18	2	802
	niewystarczający	50	44	6	239
	trudno powiedzieć	40	19	42	45

Czy, Pana(i) zdaniem, telewizja publiczna prawdziwie, obiektywnie informuje o negocjacjach protestujących rolników z władzami?

		ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
		tak	nie	trudno powiedzieć	
OGÓŁEM		62	31	7	1086
PŁEĆ	mężczyźni	60	34	6	521
	kobiety	63	28	9	565
WIEK	15-19 lat	79	16	5	118
	20-29 lat	56	37	7	202
	30-39 lat	63	32	5	188
	40-49 lat	57	37	6	221
	50-59 lat	58	33	8	134
	60 lat i więcej	63	25	12	223
WYKSZTAŁCENIE	podstawowe	69	19	12	330
	zasadnicze zawodowe	59	37	5	258
	średnie i pomaturalne	58	37	5	383
	wyższe z niepełnym	61	31	8	114
MIEJSCE ZAMIESZKANIA	wieś	64	25	10	399
	miasto do 100 tys.	60	33	6	348
	miasto 101-500 tys.	63	33	4	207
	miasto pow. 500 tys.	56	37	7	132
GRUPA SPOŁECZNO-ZAWODOWA	kierownicy, specjaliści	57	32	10	60
	prywatni przedsiębiorcy	61	34	5	58
	rolnicy	61	35	4	69
	robotnicy	61	33	6	137
	pracownicy szeregowi	56	38	6	149
	gospodynie domowe	65	25	10	44
	emeryci i renciści	62	28	11	312
	uczniowie i studenci	79	16	5	140
	bezrobotni	54	40	6	101
	inni	36	50	15	16
SYTUACJA MATERIALNA	dobra	73	20	6	146
	średnia	60	33	7	571
	zła	60	31	9	368
POGLĄDY POLITYCZNE	lewicowe	60	34	7	161
	centrolewicowe	60	36	3	140
	centroprawicowe	63	35	2	118
	prawicowe	65	28	7	211
	trudno powiedzieć	61	28	11	455
ZAUFAŃIE DO PODAWANYCH PRZEZ TVP INFORMACJI O SPRAWACH KRAJU I SPOŁECZEŃSTWA	ufam	73	23	3	674
	nie ufam	44	47	9	358
	trudno powiedzieć	40	18	43	54
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO OPCJI POLITYCZNYCH	kierunek lewicowy	45	50	5	92
	kierunek prawicowy	43	50	7	134
	jest neutralna	71	25	4	651
	trudno powiedzieć	52	28	20	209
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO RZĄDU	kierunek antyrządowy	53	40	6	53
	kierunek prorządowy	40	53	7	187
	jest neutralna	72	24	4	668
	trudno powiedzieć	49	29	22	175
ZAKRĘS PODAWANYCH PRZEZ TVP INFORMACJI O PROTESIE ROLNIKÓW	wystarczający	70	26	4	802
	niewystarczający	42	49	9	239
	trudno powiedzieć	23	20	57	45

Czy, Pana(i) zdaniem, telewizja publiczna prawdziwie, obiektywnie informuje o sytuacji wsi i rolników?

		ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
		tak	nie	trudno powiedzieć	
OGÓŁEM		61	34	5	1086
PŁEĆ	mężczyźni	60	38	3	521
	kobiety	62	31	7	565
WIEK	15-19 lat	78	18	4	118
	20-29 lat	55	40	5	202
	30-39 lat	66	32	2	188
	40-49 lat	58	37	5	221
	50-59 lat	56	37	7	134
	60 lat i więcej	58	36	7	223
WYKSZTAŁCENIE	podstawowe	66	27	6	330
	zasadnicze zawodowe	61	36	4	258
	średnie i pomaturalne	58	38	5	383
	wyższe z niepełnym	55	40	5	114
MIEJSCE ZAMIESZKANIA	wieś	59	34	6	399
	miasto do 100 tys.	64	31	4	348
	miasto 101-500 tys.	61	35	4	207
	miasto pow. 500 tys.	55	41	4	132
GRUPA SPOŁECZNO-ZAWODOWA	kierownicy, specjaliści	48	48	4	60
	prywatni przedsiębiorcy	67	26	7	58
	rolnicy	42	57	1	69
	robotnicy	64	32	4	137
	pracownicy szeregowi	56	38	6	149
	gospodynie domowe	72	21	7	44
	emeryci i renciści	59	35	6	312
	uczniowie i studenci	78	17	5	140
	bezrobotni	60	37	3	101
	inni	55	45		16
SYTUACJA MATERIALNA	dobra	72	23	5	146
	średnia	60	36	4	571
	zła	58	36	6	368
POGLĄDY POLITYCZNE	lewicowe	58	41	2	161
	centrolewicowe	66	29	5	140
	centroprawicowe	60	38	2	118
	prawicowe	62	33	5	211
	trudno powiedzieć	60	33	7	455
ZAUFWANIE DO PODAWANYCH PRZEZ TVP INFORMACJI O SPRAWACH KRAJU I SPOŁECZEŃSTWA	ufam	75	23	2	674
	nie ufam	38	57	5	358
	trudno powiedzieć	34	26	40	54
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO OPCJI POLITYCZNYCH	kierunek lewicowy	41	57	2	92
	kierunek prawicowy	38	59	3	134
	jest neutralna	71	26	3	651
	trudno powiedzieć	52	33	15	209
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO RZĄDU	kierunek antyrządowy	49	49	1	53
	kierunek prorządowy	38	57	4	187
	jest neutralna	70	27	3	668
	trudno powiedzieć	53	31	16	175

Czy, Pana(i) zdaniem, telewizja publiczna przedstawia Andrzeja Leppera w sposób prawdziwy, krytyczny, czy upiększony? TVP pokazuje go w sposób:

		ODPOWIEDZI W %				LICZBA OSÓB	
		zbyt krytyczny	prawdziwy	zbyt upiększony	trudno powiedzieć		
OGÓŁEM		31	47	9	13	1028	
PŁEĆ	mężczyźni	34	48	9	9	504	
	kobiety	28	47	8	16	524	
WIEK	15-19 lat	23	55	8	14	104	
	20-29 lat	28	49	9	15	188	
	30-39 lat	30	51	10	9	187	
	40-49 lat	35	43	8	13	217	
	50-59 lat	41	44	9	7	130	
	60 lat i więcej	29	47	8	17	202	
WYKSZTAŁCENIE	podstawowe	29	50	5	16	293	
	zasadnicze zawodowe	34	46	11	10	249	
	średnie i pomaturalne	31	48	9	13	371	
	wyższe z niepełnym	32	42	15	12	113	
MIEJSCE ZAMIESZKANIA	wieś	36	44	7	14	374	
	miasto do 100 tys.	26	52	9	13	327	
	miasto 101-500 tys.	30	49	10	10	198	
	miasto pow. 500 tys.	33	42	12	14	129	
GRUPA SPOŁECZNO-ZAWODOWA	kierownicy, specjaliści	28	44	12	16	60	
	prywatni przedsiębiorcy	19	64	10	7	58	
	rolnicy	52	38	3	7	68	
	robotnicy	40	39	9	12	135	
	pracownicy szeregowi	30	46	12	12	145	
	gospodynie domowe	38	44	5	14	41	
	emeryci i renciści	29	47	8	16	285	
	uczniowie i studenci	26	53	8	13	126	
	bezrobotni	25	51	11	13	94	
	inni	28	60	7	5	16	
	SYTUACJA MATERIALNA	dobra	20	58	12	10	135
		średnia	31	48	8	13	546
zła		37	41	8	14	346	
POGLĄDY POLITYCZNE	lewicowe	42	49	4	4	157	
	centrolewicowe	31	53	9	7	139	
	centroprawicowe	24	54	16	6	116	
	prawicowe	34	43	11	12	203	
	trudno powiedzieć	27	46	7	20	411	
AKTUALNE PREFERENCJE WYBORCZE	AWS	28	50	12	10	137	
	PSL	48	35	8	9	52	
	ROP	28	57	5	10	31	
	Samoobrona	44	49	3	4	33	
	SLD	37	51	6	6	148	
	UP	40	47	4	9	22	
	UW	17	61	13	9	79	
	inne	37	30	13	20	45	
ZAUFANIE DO PODAWANYCH PRZEZ TVP INFORMACJI O SPRAWACH KRAJU I SPOŁECZEŃSTWA	ufam	26	55	9	10	643	
	nie ufam	42	35	10	13	340	
	trudno powiedzieć	21	33	3	43	45	
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO OPCJI POLITYCZNYCH	kierunek lewicowy	37	37	16	10	89	
	kierunek prawicowy	54	32	9	5	130	
	jest neutralna	27	57	8	8	617	
	trudno powiedzieć	26	32	7	35	191	
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO RZĄDU	kierunek antyrządowy	32	46	17	5	53	
	kierunek prorządowy	55	28	11	6	183	
	jest neutralna	25	57	7	11	631	
	trudno powiedzieć	27	33	9	31	157	
ZAKRES PODAWANYCH PRZEZ TVP INFORMACJI O PROTESIE ROLNIKÓW	wystarczający	29	51	9	11	766	
	niewystarczający	40	37	10	13	228	
	trudno powiedzieć	22	27	4	48	34	

Czy, Pana(i) zdaniem, Andrzej Lepper dobrze wyraża potrzeby i pragnienia rolników?

		ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
		tak	nie	trudno powiedzieć, nie wiem kto to jest	
OGÓŁEM		57	30	13	1086
PŁEĆ	mężczyźni	62	31	8	521
	kobiety	53	29	18	565
WIEK	15-19 lat	60	21	19	118
	20-29 lat	52	33	15	202
	30-39 lat	58	34	8	188
	40-49 lat	55	33	12	221
	50-59 lat	70	22	8	134
	60 lat i więcej	55	30	15	223
WYKSZTAŁCENIE	podstawowe	66	18	16	330
	zasadnicze zawodowe	65	25	10	258
	średnie i pomaturalne	51	35	14	383
	wyższe z niepełnym	36	58	6	114
MIEJSCE ZAMIESZKANIA	wieś	72	16	12	399
	miasto do 100 tys.	47	35	18	348
	miasto 101-500 tys.	51	38	11	207
	miasto pow. 500 tys.	49	47	5	132
GRUPA SPOŁECZNO-ZAWODOWA	kierownicy, specjaliści	37	60	3	60
	prywatni przedsiębiorcy	45	49	7	58
	rolnicy	92	5	4	69
	robotnicy	68	20	12	137
	pracownicy szeregowi	49	39	12	149
	gospodynie domowe	58	33	9	44
	emeryci i renciści	57	28	16	312
	uczniowie i studenci	56	26	18	140
	bezrobotni	57	25	18	101
	inni	33	62	5	16
SYTUACJA MATERIALNA	dobra	46	41	13	146
	średnia	56	33	12	571
	zła	65	21	14	368
POGLĄDY POLITYCZNE	lewicowe	78	17	5	161
	centrolewicowe	61	34	5	140
	centroprawicowe	35	59	6	118
	prawicowe	49	43	7	211
	trudno powiedzieć	58	20	22	455
AKTUALNE PREFERENCJE WYBORCZE	AWS	42	49	9	143
	PSL	76	12	11	53
	ROP	60	36	3	31
	Samobrona	98	2		33
	SLD	68	26	6	153
	UP	43	48	10	22
	UW	28	70	2	79
	inne	59	28	13	50
KIERUNEK BIEGU SPRAW W KRAJU	dobry	46	45	9	347
	zły	66	22	13	630
	trudno powiedzieć	43	30	27	105
SŁUSZNOŚĆ PODEJMOWANIA AKCJI STRAJKOWYCH	słuszne	66	23	11	759
	niesłuszne	36	51	13	275
	trudno powiedzieć	40	22	38	52

Czy, Pana(i) zdaniem, Andrzej Lepper dobrze wyraża potrzeby i pragnienia rolników?

		ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
		tak	nie	trudno powiedzieć, nie wiem kto to jest	
ORIENTACJA W POWODACH PROTESTÓW ROLNIKÓW	bardzo dobrze	68	24	8	417
	raczej dobrze	53	35	13	559
	raczej się nie orientuję	40	29	31	105
	w ogóle się nie orientuję	19	19	62	3
POSIADANIE RODZINY NA WSI	ma rodzinę na wsi	54	34	12	410
	nie ma rodziny na wsi	44	40	15	328
	mieszkaniec wsi	73	15	12	349
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO OPCJI POLITYCZNYCH	kierunek lewicowy	40	55	5	92
	kierunek prawicowy	69	25	6	134
	jest neutralna	58	31	11	651
	trudno powiedzieć	54	19	27	209
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO RZĄDU	kierunek antyrządowy	40	60		53
	kierunek prorządowy	69	26	5	187
	jest neutralna	57	32	12	668
	trudno powiedzieć	52	19	29	175
ZAKRES PODAWANYCH PRZEZ TVP INFORMACJI O PROTEŚCIE ROLNIKÓW	wystarczający	55	33	12	802
	niewystarczający	65	24	11	239
	trudno powiedzieć	49	10	41	45
SPOŚÓB UKAZYWANIA LEPPERA PRZEZ TVP	zbyt krytyczny	78	19	3	320
	prawdziwy	58	38	5	487
	zbyt upiększony	40	53	7	90
	trudno powiedzieć	42	25	34	131

Czy Andrzej Lepper dobrze służy sprawom wsi?

		ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
		tak	nie	trudno powiedzieć	
OGÓŁEM		59	31	10	1029
PŁEĆ	mężczyźni	65	29	6	506
	kobiety	54	32	14	523
WIEK	15-19 lat	67	23	11	105
	20-29 lat	55	33	11	188
	30-39 lat	58	33	9	187
	40-49 lat	58	32	10	216
	50-59 lat	68	23	9	130
	60 lat i więcej	56	34	10	203
WYKSZTAŁCENIE	podstawowe	72	20	9	295
	zasadnicze zawodowe	67	23	9	248
	średnie i pomaturalne	54	34	12	371
	wyższe z niepełnym	28	63	8	114
MIEJSCE ZAMIESZKANIA	wieś	77	15	8	374
	miasto do 100 tys.	50	36	14	327
	miasto 101-500 tys.	50	39	10	198
	miasto pow. 500 tys.	44	50	6	131
GRUPA SPOŁECZNO-ZAWODOWA	kierownicy, specjaliści	26	71	3	60
	prywatni przedsiębiorcy	41	43	17	58
	rolnicy	94	5	1	67
	robotnicy	68	17	16	135
	pracownicy szeregowi	50	41	9	145
	gospodynie domowe	63	30	7	41
	emeryci i renciści	59	30	11	286
	uczniowie i studenci	61	29	10	127
	bezrobotni	67	23	10	94
	inni	48	52		16
SYTUACJA MATERIALNA	dobra	50	45	5	135
	średnia	56	33	12	546
	zła	68	22	9	347
POGLĄDY POLITYCZNE	lewicowe	79	17	4	158
	centrolewicowe	61	36	3	138
	centroprawicowe	39	58	3	116
	prawicowe	50	43	7	205
	trudno powiedzieć	61	21	18	412
AKTUALNE PREFERENCJE WYBORCZE	AWS	45	48	7	139
	PSL	84	9	7	52
	ROP	60	37	3	31
	Śamoobrona	100			33
	SLD	69	25	6	149
	UP	50	41	9	22
	UW	23	73	4	79
	inne	65	31	4	45
KIERUNEK BIEGU SPRAW W KRAJU	dobry	43	48	9	332
	zły	70	21	8	599
	trudno powiedzieć	45	30	26	95
SŁUSZNOŚĆ PODEJMOWANIA AKCJI STRAJKOWYCH	słuszne	70	21	9	721
	niesłuszne	32	57	12	262
	trudno powiedzieć	42	34	24	46

Czy Andrzej Lepper dobrze służy sprawom wsi?

		ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
		tak	nie	trudno powiedzieć	
ORIENTACJA W POWODACH PROTESTÓW ROLNIKÓW	bardzo dobrze	70	24	6	408
	raczej dobrze	52	36	12	533
	raczej się nie orientuję	51	34	16	86
	w ogóle się nie orientuję	51	49		1
POSIADANIE RODZINY NA WSI	ma rodzinę na wsi	56	35	9	395
	nie ma rodziny na wsi	44	42	14	309
	mieszkaniec wsi	77	15	8	325
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO OPCJI POLITYCZNYCH	kierunek lewicowy	43	51	6	89
	kierunek prawicowy	69	26	5	130
	jest neutralna	60	32	8	618
	trudno powiedzieć	58	20	22	191
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO RZĄDU	kierunek antyrządowy	41	59		53
	kierunek prorządowy	70	27	3	182
	jest neutralna	58	33	10	634
	trudno powiedzieć	60	18	22	157
ZAKRES PODAWANYCH PRZEZ TVP INFORMACJI O PROTEŚCIE ROLNIKÓW	wystarczający	56	34	10	769
	niewystarczający	71	22	7	227
	trudno powiedzieć	55	21	24	34
SPOSÓB UKAZYWANIA LEPPERA PRZEZ TVP	zbyt krytyczny	79	17	4	319
	prawdziwy	56	37	8	487
	zbyt upięszony	34	56	10	90
	trudno powiedzieć	42	24	34	131



Andrzej Lepper chce przedstawić społeczeństwu swoje poglądy w specjalnym wystąpieniu w telewizji publicznej. Czy Telewizja Polska powinna mu to umożliwić?

		ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
		tak	nie	trudno powiedzieć	
OGÓŁEM		80	16	5	1025
PŁEĆ	mężczyźni	81	16	3	503
	kobiety	79	16	6	521
WIEK	15-19 lat	85	10	5	105
	20-29 lat	79	14	6	186
	30-39 lat	81	16	4	186
	40-49 lat	79	19	2	216
	50-59 lat	85	15	1	130
	60 lat i więcej	75	17	9	202
WYKSZTAŁCENIE	podstawowe	85	10	5	293
	zasadnicze zawodowe	88	9	3	249
	średnie i pomaturalne	76	18	7	368
	wyższe z niepełnym	60	39	0	114
MIEJSCE ZAMIESZKANIA	wieś	86	9	5	372
	miasto do 100 tys.	79	15	6	326
	miasto 101-500 tys.	79	18	3	196
	miasto pow. 500 tys.	66	32	3	131
GRUPA SPOŁECZNO-ZAWODOWA	kierownicy, specjaliści	57	43		60
	prywatni przedsiębiorcy	73	23	4	58
	rolnicy	98	2		68
	robotnicy	87	8	5	134
	pracownicy szeregowi	74	22	4	144
	gospodynie domowe	84	11	5	41
	emeryci i renciści	78	16	6	285
	uczniowie i studenci	81	13	6	127
	bezrobotni	86	8	6	92
	inni	74	26		16
SYTUACJA MATERIALNA	dobra	71	28	1	135
	średnia	80	16	5	546
	zła	84	11	6	343
ZAINTERESOWANIE POLITYKĄ	nie interesuje się	83	11	6	664
	interesuje się	74	23	2	358
	trudno powiedzieć		72	28	2
POGLĄDY POLITYCZNE	lewicowe	91	8	1	155
	centrolewicowe	82	18	1	139
	centroprawicowe	70	25	5	116
	prawicowe	75	23	2	205
	trudno powiedzieć	80	11	9	409
AKTUALNE PREFERENCJE WYBORCZE	AWS	69	29	2	139
	PSL	82	11	7	52
	ROP	87	8	6	31
	Samoobrona	100			33
	SLD	88	11	2	147
	UP	77	17	6	22
	UW	53	46	1	79
	inne	93	6	1	45
ZAUFANIE DO PODAWANYCH PRZEZ TVP INFORMACJI O SPRAWACH KRAJU I SPOŁECZEŃSTWA	ufam	80	17	3	645
	nie ufam	80	14	6	336
	trudno powiedzieć	68	15	17	44

		ODPOWIEDZI W %			LICZBA OSÓB
		tak	nie	trudno powiedzieć	
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO OPCJI POLITYCZNYCH	kierunek lewicowy	71	25	4	89
	kierunek prawicowy	86	12	2	129
	jest neutralna	82	15	3	618
	trudno powiedzieć	73	16	11	188
STOSUNEK TELEWIZJI PUBLICZNEJ DO RZĄDU	kierunek antyrządowy	65	32	3	53
	kierunek prorządowy	86	12	2	182
	jest neutralna	79	17	4	633
	trudno powiedzieć	78	9	13	153
ZAKRES PODAWANYCH PRZEZ TVP INFORMACJI O PROTEŚCIE ROLNIKÓW	wystarczający	78	18	4	765
	niewystarczający	89	8	3	227
	trudno powiedzieć	63	16	21	32
CZY A.LEPPER DOBRZE WYRAZA POTRZEBY ROLNIKÓW?	tak	93	5	2	618
	nie	58	38	4	325
	trudno powiedzieć, nie wiem kto to jest	68	6	26	82
CZY A. LEPPER DOBRZE SŁUZY WSI?	tak	96	3	2	605
	nie	54	42	4	316
	trudno powiedzieć	65	11	24	102